

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2020 r.

FRP/05/2020

Sz. P.

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

W nawiązaniu do przesłanych w ostatnich dniach pism Forum Rozwoju Przemysłu, w imieniu przedstawicieli kluczowych dla Polski branż, przedstawiamy wspólnie kluczowe postulaty i propozycje zmian ustawowych odnoszące się do przedstawionej przez Rząd RP nowelizacji ustawy pomocowej dla polskiej gospodarki w ramach tzw. tarczy antykryzysowej – Tarczy II.

Proponowane rozwiązania powinny wprowadzać wystarczające mechanizmy zabezpieczające przedsiębiorstwa zarówno krótko jak i długoterminowo. Niezmiernie apelujemy o wprowadzenie realnych rozwiązań chroniących przedsiębiorstwa przez skutkami epidemii. Obecnie kluczowym jest zapewnienie płynności tysiącom przedsiębiorstw i zapewnienie milionów miejsc pracy.

Polskę czeka wielka, niespotykana dotąd próba społeczna i ekonomiczna. Apelujemy o przygotowanie odpowiednich środków zaradczych pozwalających przejść ten kryzys i umożliwiających start w nowych warunkach. Przy uwzględnieniu zmian proponowanych przez praktyków, możemy się w przyszłości okazać mocniejsi niż dotąd byliśmy.

Żaden rozwinięty przemysłowo kraj przez to nie przechodził od kilkudziesięciu lat. Wstrzymane całkowicie jest działanie wielu branż na wszystkich poziomach – produkcja, logistyka, sprzedaż. Takiej sytuacji nie było ani w 2000 ani w 2009 r. Taka nadchodząca fala kryzysu wymaga bardziej znaczących instrumentów wsparcia niż w dotychczasowych propozycjach, takich jak opracowali nasi sąsiedzi z Czech i Niemiec.

Forum Rozwoju Przemysłu będące dobrowolnym porozumieniem zawartym pomiędzy kluczowymi organizacjami branżowymi funkcjonującymi w sektorze przemysłowym w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje postulaty w zakresie wsparcia przedsiębiorstw w kwestiach kluczowych dla ich funkcjonowania.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą, aby Rząd pochylił się nad przekazanymi postulatami i wsłuchał sw głos przedsiębiorców. Głęboko wierzymy, że dialog i rozpatrzenie postulatów bardzo mocno przyczyni się ratowania życia gospodarczego i społecznego w naszym kraju na najbliższe lata.

Jesteśmy przekonani, że inwestycja ta w dobie kryzysu opłaci się i zaprocentuje w przyszłości, kiedy polska gospodarka dzięki pomocnej dłoni wyciągniętej przez Rząd, będzie jedną z pierwszych, ponownie rozpędzających się na torze wzrostu.

Z poważaniem,

dr inż. Tomasz Zieliński

Przewodniczący Forum Rozwoju Przemysłu

Prezes Zarządu, Polska Izba Przemysłu Chemicznego

Inicjator powołania Forum Rozwoju Przemysłu



Polska Izba Przemysłu Chemicznego

Organizacje Partnerskie Forum Rozwoju Przemysłu



**Polska Izba Odzysku
i Recyklingu Opakowań**



**Polska Organizacja Przemysłu
i Handlu Naftowego**



**Polskie Stowarzyszenie
Przemysłu Kosmetycznego
i Detergentów**



**Polski Związek
Przemysłu Motoryzacyjnego**



**Polski Związek
Przemysłu Oponiarskiego**



**Związek Pracodawców AGD
- APPLiA**

Do wiadomości:

Jadwiga Emilewicz, Minister Rozwoju, Ministerstwo Rozwoju

Łukasz Szumowski, Minister Zdrowia, Ministerstwo Zdrowia

Andrzej Adamczyk, Minister Infrastruktury, Ministerstwo Infrastruktury

Tadeusz Kościński, Minister Finansów, Ministerstwo Finansów
Małgorzata Jarońska-Jedynak, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
Michał Kurtyka, Minister Klimatu, Ministerstwo Klimatu
Michał Woś, Minister Środowiska
Jan Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Marek Gróbarczyk, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej
Jarosław Jan Pinkas, Główny Inspektor Sanitarny
Alvin Gajadhur, Główny Inspektor Transportu Drogowego
Andrzej Ziółkowski, Prezes Urzędu Dozoru Technicznego
Elżbieta Witek, Marszałek Sejmu RP
Tomasz Grodzki, Marszałek Senatu RP
Komisja do Spraw Energii i Skarbu Państwa, Sejm RP
Komisja Gospodarki i Rozwoju, Sejm RP
Komisja Infrastruktury, Sejm RP
Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Sejm RP
Komisja Ustawodawcza, Sejm RP
Komisja Zdrowia, Sejm RP
Komisja Gospodarki Narodowej i Innowacyjności, Senat RP
Komisja Infrastruktury, Senat RP
Komisja Środowiska, Senat RP
Komisja Ustawodawcza, Senat RP
Komisja Zdrowia, Senat RP